
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Repubtic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina ol -4orz-

N6 bazd tE nenit 21 E Ligjit pdr Planifikimin Hapdsinor Nr. O4tL-174 dt.23.0g.2013, nenit 1g te
Ligjit per Nddrtim Nr.04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21 dhe 44 t6 Ligjit per procedur6n e
P6rgjithshme Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika ud" te f-i6jit'per Vet6qeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 d1.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutitte Komun6s s6 Prishtines Ni.110-5g1
dt. 25.02.2010, Udhdzimit Admnistrativ te MMPH-sd Nr.06/2017 dt.23.05.2017 p6r caktimin e
procedurave p6r pdrgatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesave pdr kushte nddrtimore, leje ndertimore dhe
leje rrdnimi p6r kategorin€ e l-rd dhe t€ ll-te te nd6rtimeve dhe duke vendosur sipas k6rkes6s,
05nr.350/02 - 0117061118 dt.17.05.2018, te pronardve, Arben Hema, Krenare Hema, Atifet
Karakashi, Petrit Karakashi, lsmet Osmani, Skender, Ekrem, Valdet, Fitim Kagandolli, Ramadan
Sejdiu, Teute Reshiti, lslam, Ramadan, Mehmet, Musaja Qerkinaj, Sylejman Zabeli te gjithe nga
Prishtina dhe lnvestitorit N.N."R & Rukolli"sh.p.k., nga Skenderaj,- per caktimin e kushteve
nd6rtimore pdr hartimin e dokumentacionit nd6rtimor pdr nd6rtimin e kompleksit t€ nd€rtesave
shum6 banesore & afariste nE kuaddr t6 Bllokut urban "C6", td Planit Rregullues "Kalabria', dhe
PZHU nd Prishtind, Drejtoria e Urbanizmit e Komunds sE Prishtinds, n6 procedur6 t€ rregullt
administrative, me d1.21.01 .2019, merr k6t6:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

l.l caktohen kushtet nddrtimore pronardve, Arben Hema, Krenare Hema, Atifet Karakashi, petrit
Karakashi, lsmet Osmani, Skender, Ekrem, Valdet, Fitim Kagandolli, Ramadan Sejdiu, Teute Reshiti,
lslam, Ramadan, Mehmet, Musaja Qerkinaj, Sylejman Zabeli te gjithe nga Prishtina, me lnvestitor
N.N."R & Rukolli"sh.p.k., nga Skenderaj, me certifikatd tO regjiiirimit t6 biznesit 70222353, dhe
pronar Rrustem Rukolli nga skenderaji, sipas k6rkes6s 05nr.350t02-0117061t1g dt.17.05.201g, p6r
hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektin kryesor p€r caktimin e kushteve nd6rtimore p6r
nddrtimin e kompleksit t6 nddrtesave shumd banesore & afariste, konkretisht Blloku uA" - Lam."A
112" me etazhitet B+S+P+7 dhe Lam. "A 212", me etazhitet 2B+S+P+7, si dhe ndertesa afariste
Blloku "8" - Lam. "B 111", me etazhitet 2B+2S+P+7, nd kuader te Bllokut urban "C6", T6r6sia
hap6sinore "C", td Planit Rregullues "Kalabria" nd Prishtine, konkretisht n€ kuad6r t€ parcelave
kadastrale, nr.1842-2, 1842-3, 1842-4, 1842-5, 1942-6, 1942-7, 1942-9, 1942-9, 1g42-10 & 1 g42-23
ZK Prishtin6, si dhe me trajtim pdrmes transferit, pjesdn e parcel€s kadastrale, nr.1841-23 ZK
Prishtin€.
ll Lokacioni p€r td cilin caktohen kushtet nddrtimore p€rfshihet nO kuad6r t6 Planit Rregullues
"Kalabria", td miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal nr.o1-35-18196 dt.03.08.2005, n6 t6r€sin6
urbane "C", pdrkatdsisht Bllokun urban"C6", i parapar6 pdr nddrtimin e nd6rtesave mikse, si dhe n€
kuaddr te PZHU-sd me destinim "Nddrtim i lart6", sipas lnformimit online nga plani Rregullues
"Kalabria" dhe PZHU me referencd nr.2008 d1.18.12.2018, t6 dat6s 19.12.2018, te Eshuir nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t6 QdndrueshEm t6 Komun6s s6 prishtinas.
lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelave, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve
tC planifikimit hapEsinor, 6sht6:
o Numri, sip6rfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit t6 parcelave 0sht6:- nr.1842-2, ffie S=467m'; lsmet Osmani; ,,,416 e klasCs 4,,;- nr.1842-3. me 5=447 m'; lsmet Osmani; ,,Are e klases 4,,;- nr.1842-4, me S=437m'; Arben dhe Krenare Hema; ,,,416 e klases 4,,;- nr.1842-5. me S=418m', Skender, Valdet dhe Fitim Kagandolli; "Ard e klases 4";
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- nr.1842-6. me S=1000m'; Atifet Karakashi dhe Petrit Karakashi; "Ard e klases 4";- nr.1842-7, ffie S=556m', lsmet Osmani; ,,Ar€ e klases 4,,;- nr.1842-8. me s=482m', Teute Reshiti; "Are e klases d';- nr.1842-9. me S=500m'; Ramadan, Mehmet dhe Musaja Qerkinaj; "ArE e klases 4";- nr.1842-10. me S=616m'; Ramadan Sejdiu dhe me kualitetit: ,,A16 e klases 4,,;- nr.1842-23. me 51155m'; Sylejman Zabeli; "Rrug6 private"; / me kushtet nddrtimore trajtohet
S=181.0m2, e cila pdrfshihet brenda vij6s rregulluese td bllokut urban "C6.1"1;

- nr.1841-23, me S=552m'; Skender, Valdet, Fitim dhe Ekrem Kagandolli; "Ard e klases 5"; /me
kdto kushte nddrtimore trajtohet pdrmes transferit S=153m'e cila pdrfshihet n€ rrug€n e
planifikuar sipas Planit Rregullues "Kalabria", bazuar nE Vendimin e Kryetarit te Komunes
01nr.031-185483 dt.14.08.2015, nE funksion t6 interesit pubtiU;
Totali S=5257m'z: /Sipdrfaqja e parcelave kadastrale te trajtuara me kushte nd,rtimore/. e drejta pron6soro-juridike e parcelave €shtd private, parcela tO pandertuara, me mund6si te
kyqjes n€ infrastrukturC: rrug6, uj6, kanalizim, elektrikE dhe telefoni;

o tereni ka pjerrtdsi ne drejtim jug-veri, -5.0m (bazuar nd ingizimin gjeodezik);
. parcelat kadastrale nr.1842-2, 1842-3, 1842-4, 1842-5, 1842-6, 1842-7,1942-8, 1842-9, 1942-10

& 1842-23 ZK Prishtin€ kan6 qasje nd rrugCn ekzistuese dhe td ekzekutuar sipas Planit rregullues
"Kalabria", e cila shtrrihet edhe mbi prona private.

IV. Kushtet ndErtimore pdr hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektin kryesor, i rregullimit t6
hapdsirds pdr realizimin/ndertimin e kompleksit td ndertesave shumd banesore & afarsite, gjegjesisht,
Blloku "A" me Lam. "A 112" & Lam. "A 2l2",dhe Blloku "B" me nd6rtesdn afariste - Lam.'B 1/1", n6
kuad6rtd Bllokut urban'C6.1", Tdrdsia hap6sinore "C", td Planit Rregullues "Kalabria" n6 Prishtine,
p€rcaktohen sipas konsultimit dhe analizimit te dokumenteve te planifikimit hap6sinor dhe
rregullativ6s ligjore nd fuqi dhe ato jand:
. Organizimi me qasje nE kompleks, shtrirja & kufijtd e kompleksit, gabaritet & etazhiteti i

nddrtesave, pozicionimi i ndertesave nd raport me vij€n rregulluese, ndertimore dhe kufiri i

parcelds nd6rtimore, si dhe distanca nga kufiri i parcelave nddrtimore, shtigjet dhe vendparkimet,
si dhe kushtet tjera per rregullimin e hapdsirds, tE jen6 nE tdrdsi sipas prezantimit grafik n€ Plani i

lokacionit - "zgjidhja urbane", bashk6ngjitur kdtij vendimi pdr caktimin e kushteve ndertimore;
o Pjesdt dhe parcelat kadastrale me sipdrfaqen e trajtuar brenda vii6s rrequlluese, per realizimin e

nddrtesave shum6 banesore & afariste, jand;
- nr.1842-2, me S=50m';
- nr.1842-3, me 5=386 m';
- nr.1842-4, me S=437m';
- nr.1842-5, me S=418m';
- nr.1842-6, me S=1000m';
- nr.1842-7, me S=427m';
- nr.1842-8, meS=309m';
- nr.1842-9, me S=374m';
- nr.1842-10, me S=353m';
- nr.1841-23, me S=0.00m2;
- nr.1842-23, me S=181m2;

Totali: S=3935m'z
o Pjes6t dhe parcelat kadastrale me sipdrfaqen e trajtuar iashtd vii6s rrequlluese, pdr realizimin e

nd6rtesave shumE banesore & afariste, jane;
- nr.1842-2, me 5=356+61=417m';
- nr.1842-3, me 5=61m";
- nr.1842-4, meS=0.00m';
- nr.1842-5, meS=0.00m';
- nr.1842-6, me S=0.00m';
- nr. 1842-7 , me 5=96+33=129m';
- nr.1842-8, me S=89+84=173m';
- nr.1842-9, me S=53+73=126m';
- nr.1842-10, me S=131 +132=263m';
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- nr.1841-23, me S=153m2;
- nr.1842-23, me S=0.00m2;' Totali: S=1322m2
Nd€rtesat shum€ banesore & afariste, n€ kuader td Bllokut urban 'c6.1", Ter6sis6 hapesinore'C" te Planit Rregullues "Kalabria", planifikohet t6 realizohen me sipdrfaqe nd6rtimore dhe

etazhitet, sipas llogaritjeve dhe projekt propozimit - "zgjidhja urbane,,, si m6 posht6:
Nd6rtesa shum6 banesore & afariste. Blloku ,,A,{ Lam. "A 112" & "A 212"
afariste. Blloku "8" - Lam. "B 1/1"..
Blloku 'tA" ' Lam. "A 112" - s=50g3m2 r4024m2, mbi tok6 + 1069m2,n6n tok6/;
Etazhitet: B + S +P +7
Blloku "A" ' Lam. "A 212" - s=5452m2 /3563.s0m2, mbi tok6 + 1ggg.50, n6n tok€/
Etazhitet: 28+S+P+7

"A": S=10545m'z +..BllokuB,,:..LamelaB1l1"_S=5437m2lszsam,tel
Etazhitet: 28+29+P+7

o Destinimi i shryt6zimit td nd6rtesds bazuar nd kriteret e planit 6shtd "Zon6 me p6rmbajtje mikse,,,
gjegjdsisht afarizdm & banim rezidencial, si dhe me hapesira percjellese t€ ndgrtesave: kthina
teknike, depo, hap6sira garazhuese, etj. (sipas projekt propozimii t6 firezantuar);o Koeficienti i shfryt6zimi i parcelds kadastrale, (ISHP), brenda vij6s rregulluese / parcel6s
nddrtimore pdr vendosjen e nddrtesave nE bazd-gabarit tE p6rdheses ole suterenit, eshte
max.4lo/o, dhe kjo siperfaqe 6sht6:

sh "4 1
afariste. BIloku "B" - Lam. "B 1/1";
s=3935 x 0.4 =1574m2 / sipas planit rreguilues 0.4 dhe pzHU 0.2 + 0.4 I
S= 1 504m2/sipas projekt propozimiU

' Koeficienti i shfryt€zimit td parcelds nd6rlimore p6r etazhet e ndntok6s (ISHPN), p6r vendosjen e
nddrtesave n6 bazd - gabarit t€ bodrumit, bazuar kriteret e planit rregullues dhe paragrafit ll. pika
1. td Vendimit 01 nr.031-185481 dt.14.08.2015, te Kryetarit tO Komunes sO Prishtin€s, lejohet
max.60% dhe sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, kjo siperfaqe 6sht6:

Blloku "A" - m. t'A
afariste. Blloku "B"-Lam. "B 1/1,,,
5=3935 x 0.6 =2361m2 I sipas Vendimit t6 lartdcekur /
5=2361m2 / sipas projekt propozimi/

' Nd kuaddr t6 kompleksit-parcel6s ndr3rtimore te planifikohen edhe hapdsira me sip6rfiaqe
gjelbdruese (ISGJ) e cila , bazuar nd paragrafin ll. pika 2. e Vendimit 01 nr.031-185,4g1
dt.14'08.2015, te Kryetarit td Komun6s sdr Prishtinds, duhet tO jete miin.4Oo/o, p€rjashtimisht kur
nddrtohet kulmi me gjelberim kjo sipOrfaqe mund te jete min. 30%.Andaj sipdrfaqet gjelb6ruese
sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit dsht6:

m."A 1
afariste. Blloku "B" - Lam. "B 1/1",
5=3935 x 0.4 =1574m2; / sipas planit rregullues/
S= 1 678m2/sipas projekt propozimiV

' Koeficienti i nd6rtimit td etazheve t€ mbi tok6s (ISHN) sipas Planit rregullues, p6r Bllokun ur5an
"C6.1", koeficienti pdr banim €shtd 1.6, l<oeficienti pdr banim dsht6 2.8, kurse sipas 7ZHU dsht6
(ISPN) 1.8 + 3.0, andaj aprovohet koeficienti i cili eshtd nd kuad€r t6 vlerave t6 pZHU, <lhe
raportit t€ banimit dhe afarizmit sipas projekt-propozimit, ku sipas Planit Rregullues "Kalabria", p6r
Bllokun urban "C6" lejohet deri 50% afarizdm (d.m.th.50 I 5Oo/o), i cili sipas llogarritjev" rig,
propozimi n€ projektin konceptual, me raport 47o/o afarizdm dhe 53% banim, del G jet€ inderlisi
2.2, e i cili dshtd gjithashtu brenda indekrsit (koeficientit) t€ siperfaqes sO pergjithshme te nd6rtimit
sipas PZHU-s6, 1.8 + 3.0, pra, koeficienti nd6rtimor i parcelave kadastrale, t-e bashkuara brenda
vij€s rregulluese / parcelds nddrtimore, 6sht6:
5=3935 x 2.2= 8657m'?; / lejuara sipas planit rregullues urban & PZHU/
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Me aplikimin e Vendimit te Kryetarit td Komunds s6 Prishtin€s 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, p6r
kompensimin e pron6s private tE parapar6 p6r interes publik, me koeficient td nd6rtimit, do td
mund6sohet qE sipdrfaqja brenda vij6s rregulluese - parcelEs nddrtimore tE shtohet max.20%,
dhe sipas k€saj, kjo sipdrfaqe, p6rcaktuar nd p6rqindje (%) eshte 3=1322 / 3935 x 100=33.59%.
Sipas vendimit tE lartcekur mund tE kompensohet sip6rfaqja prej 5=3935 x 0.2 (20%) = 787m2.
Siperfaqet e parcelave kadastrale,nr.1842-2, 1842-3, 1842-7, 1842-8, 1842-9, 1842-10 & 1 842-29
ZK Prishtin6, jasht€ parcelOs nd6rtimore - jashte vijds rregulluese (bazuar n€ manualin e punuar
nga gjeodeti i licencuar lbrahim Junuzi, per siperfaqet e parcelave, brenda dhe jashte vij6s
rregulluese te bllokut te lart6cekur) 6sht6 S=1322m'. si dhe p6rmes transferit pjes6n e parceles
kadastrale nr.1841-232K Prishtin6, prandaj sipas k6saj mund tO merret maksimumi ilejuar n6
bazd td Vendimit td lart6cekur (01nr.400-660 dt.26.05.2008) d.m.th. S=787m', do te trajtohet/
kompensohet me koeficient ndertimi 2.2, dhe sipas kalkulimit siperfaqja nddrtimore do td jete:
5=787 x2.2= 1731.40m2.

Pasi Plani Zhvillimor Urban ne kdt6 zon€ ka pdrcaktuar koeficientin 1.8 + 3.0, dhe bazuar nE
Vendimin 01nr.031 - 185483 dt.14.08.2015 te Kryetarit tE Komun6s sE Prishtinds, p6r aplikimin e
sipdrfaqes sd p6rgjithshme, tE aplikohet koeficienti minimat i PZHU-s6, sipdrfaqia e mbetur e
parcelave kadastrale qE pdrfshihen jashtd parcel€s nd6rtimore, e cila nE total 6shte 3=1322 -
787=535m2. mund te kompensohet me koeficientin 1.8, dhe sipas kalkulimit siperfaqja
nd6rtimore do te jete 5=535 x 1.8=963m2.

Siperfaqja totale e lejuar nd6rtimore e Kompleksi me nd6rtesa shum6 banesore & afariste -
Blloku "A" - Lam. "A 112" &"A212" dhe Nddrtesa afariste Blloku "B" - Lam. "B 111",6sht6:
5=8657+ 1 731 .40 + 963=1 1351 .40m'z:

o Distancat mes nd6rtesave tE p6rcaktohen sipas kritereve td Planit Zhvillimor Urban, sipdrfaqe tE
lire prej 1.0 deri 1.5 x lart6sia e nddrtes6s. Distanca minimale andsore- pa ndrigim primar 6shte
7m', distanca nga kufiri i parcelOs fqinje 0,5 deri 0.75 x lart€sia e nddrtes6s, me ndrigim primar nd
fasada;

o Etazhiteti maksimal i lejuar nd bllokun urban "C6.1", sipas Planit Rregullues eshte P+10 etazha,
sipas PZHU 6shte Vll - IX, ku ky etazhitet mund td ndryshohet - rritet n6se aplikohet Vendimi
01nr.400-660 dt.26.05.2008, i Kryetarit td Komun6s sE Prishtinds, per shprondsimin
kompensimin e pron6s private td parapard p6r interes publik, me koeficient td ndertimit;

o Bazuar nE nenin lll. te Vendimit te Kryetarit td Komun6s sd Prishtinds dt. 14.08.2016, protokoluar
me numrin 01nr.031-185481, pdr arsye tO kursimit dhe efigienc€s se energjisE, sipdrfaqja qE zE
shtresa e termoizolimit nd fasadat e nd6rtesds, nuk do te perfshihet nd kalkulimin e sip6rfaqes sd
pergjithshme nd6rtimore (ISPN), e as ne kalkulimin p6r taksdn e lejes nd6rtimore;

o Ngritja e nivelit tE perdheses nga niveli i terrenit- trotuarit td nd6rtesds, lejohet max.1.2 m;
o Nd kuad6r tE kompleksit td parashihen edhe vendparkimet e jashtme, shtigjet, trotuaret kende te

lojrave p6r f6mije, mobiliar urban, etj.;
o PEr gdo nj6si banesore-rezidenciale te planifikohet 1.0 vendparkim/nj6 nj6si banesore, kurse per

pjeset afariste t6 nd6rtes6s, var6sisht prej destinimit, td parashihen vendparkimet, 1 P/30m2
vendparkime p6r shitje me pakic6, dyqane, nddrtesa tregtare, p€r administratd, ordinanca tE
mjekut, etj.

o NE kuadEr td kompleksit tE parashihet hap6sira pdr grumbullimin dhe vendosjen e mbeturinave;
o Arkitektura - dukja e jashtme (fasada) e nd6rtesave dhe materializimi i tyre, te jete me materiale

bashk6kohore dhe masa te efigienc6s sd energjisd dhe ti pershtatet ambientit p6r rreth;
. Zgjidhja e kulmit duhet td projektohet dhe td ekzekutohet ashtu qe td jetd nd harmoni me projektin

urban & arkitektonik;
o Gjat6 punimeve nddrtimore duhet td kushtohet kujdes ivegant6 nE mbrojtjen e dobive natyrore.

V. Kompensimi / shpron6simi me sip€rfaqe nd6rtimore i pjesdve td parcelave kadastrale: nr.1842-2,
me 5=356+61=417m2, nr.1842-3 me 5=30+31=61m2, nr.1842-7 me 5=96+33=129m' , nr.1842-8 me
5=89+84-173m2, nr.1842-9 me S=53+73=126m2, nr.1842-10 me S=131+132= 263m2 dhe nr.1841-
23 me S=153m2, td perfshird nE hap6siren publike te planifikuar, rrug6 publike, do td realizohet si md
posht6:

Me aplikimin e Vendimit tE Kryetarit t6 Komun6s sE Prishtinds 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, p6r
kompensimin e pron6s private tE parapard p6r interes publik, me koeficient tE nd6rtimit, do tE
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mundesohet qE siperfaqja brenda vijes rregulluese / parceles nddrtimore mund ti shtohet max.2}vo e
siperfaqes s€ parcelave qd p6rfshihen iashte vij6s rregulluese, andaj sipas kdsaj, kjo siperfaqe,
pOrcaktuar ne perqindje (%) 6sht6 S=1322 i 3935 x 100=33.59%.
Sipas vendimit td lartcekur mund tO kompensohet siperfaqja prej 5=3935 x 0.2 (20%)=787m2. Andaj
q9slslnerfaqet e parcelave kadastrale,nr.1842-2, 1842-3, 1942-7 JuLgJg4LgJu2-10 & 1g42-
23 ZK Prishtin6, qE shtrihen jasht6 parcelds nddrtimore / vijes rregulluese, S=1'322m'. bazuar n6
manualin e punuar nga gjeodeti i licencuar lbrahim Junuzi, duke perfshi eOne t"lt'min p6rmes
transferit pjes6n e parcelds kadastrale nr.1841-23 ZK Prishtin€, konsatatohet se lejohet maksimumi
nd bazE t6 Vendimit t€ lartecekur, e qe 6shte siperfaqja prej, S=787m'. dhe e njejla do t6 trajtohet /
kompensohet me koeficient ndertimi 2.2, dhe sipas kalkulimit siperfaqJa ndertimore do te jete: S=7g7
x2.2=1731.40m2.

Pasi Plani Zhvillimor Urban nd k6td zon€ ka p6rcaktuar koeficientin nd6rtimor 1.8 + 3.0, dhe
bazuar nd Vendimin 01nr.031 - 185483 dt.14.08.2015 te Kryetarit td Komunes s6 prishtin6s, p6r
aplikimin e sipdrfaqes sE pergjithshme, tc aplikohet koeficienti minimal i pZHU-s6, sip€rfaqJi e
mbetur e parcelave kadastrale qE pdrfshihen jashte parceles ndertimore, dhe asaj trajtuar p€rmes
tran-sferit, dhe kjo sipdrfaqe eshte S=13?2 - 787 = 535mr. dhe e njejta mund t6 [orpen.ohet me
koeficientin minimal td PZHU-s€, e qE 6sht6 1.8, dhe sipas kalkulimii siperfaqa nd6rtimore do t6 jet6
5=535 x 1.8=963m2.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per kompensimin / shpron€simin me sip6rfaqe nd6rtimore p6r
pjes6n e parcelEs sE lartcekur, bazuar nd vendimet e lartcekura dhe manualit t6 bashkanglitur
kushteve nd6rtimore. Procedura e kompensimit / shpronesimit me siperfaqe nd6rtimore, te prohes
private, do te realizohet bazuar ne pdlqimin e konfirmuar nE kdte paragraf, i cili do t6 sh6rbej6 si baz6
p6r arritjen e marr6veshjes definitive, n6 mes tE pronarit te parcelel kadastrale dhe Komunes s6
Prishtin6s, konkretisht Drejtoris6 s6 pronds te Komunds s6 prishtinEs.

dhe
Mos zbatimi i procedurEs s6 parapard paragrafit kdsaj
arsye tE ndryshme, do ta obligojd

sipas
vt.
nga pronari dhe

VE kete
nddrtimore.
vl. Ndarja/parcelimi i parceles kadastrale, nr.1842-2, 1842-3, 1842-7, 1g42-g, 1g42-g, 1842-1rO &
1842-23, 1841-23 ZK Prishtind, do td realizohet sipas vijds rregulluese te bllokut urban "C6" 6he
manualitt€ ndarjes tC punuar nga gjeometri ilicencuar lbrahim Junuzi , me licence nr.105.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pOr ndarjen e parcelds kadastrale td lartcekur, sipas "situacictni i
parcelave me vii€n nd1rtimore clhe rregulluese nga plani rregullues n6 sisfemrn koordinativ
KosovaREF)1", punuar nga kjo drejtori. Procedura e ndarjes / parcLlimit do t0 realizohet bazuar n6
pdlqimin e konfirmuar n€ kdt6 paragraf, e i cili do t6 sherbeja si baz6 p6r evidentimin n6 regjistrin
kadastral, t€ k€tyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes td bdhet para aplikimit pdr leje nd6rtimore, n€ Drejtorin6 e Kadastrit t€ Komun6s
s€ Prishtinds, sipas kdtyre kushteve nd6rtirnore dhe me kdrkese td pronarit dhe investitorit, duke u
bazuar nd "Situacioni i parcelave me viilin nddrtimore dhe rregulluese nga plani rregullues n6
sistemin koordinativ KosovaREF11", punuar nga kjo drejtori, dhe manualit t€ ndarjes t0 punuar nga
gjeometri ilicencuar lbrahim Junuzi , me licencd nr.105, icili €sht€ pjesd p6rb6rese e ketij venclimi
pdr caktimin e kushteve nddrtimore.
V!!. Bashkimi i parcelave dhe pjesdve td pilrcelave kadastrale, , flr.1842-2, 1842-3, 1842-4, 1g4Z-5,
1842-6, 1842-7,1842-8, 1842-9, 1842-10 & 1842-23 ZK Prishtind, sipas parceles nddrtimore bazuar
nE Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", do td behet ne nje parceld nd6rtimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM p6r bashkimin e parcelave & pjesdve td parcelave td lartcekura
sipas, Planit tC situacionit-"zgjidhja urbane" & manualit td ndarjes. Procedura e bashkimit do t6
realizohet bazuar nd p€lqimin e pdrshkruar nC kdtd paragraf, e i cili do t0 sherbej6 si baz6 p6r
evidentimin e kdtyre ndryshimeve, n0 operatin kadastral.

Procedura e bashkimit te b6het para aplikimit pdr leje nd€rtimore, nd Drejtorind e Kadastrit td
Komunds sd Prishtin€s, sipas kdtyre kushteve nd€rtimore, me kCrkes6 t€ pronareve & investitrcrit,
duke u bazuar nd Planin e situacionit-"21;jidha urbane" dhe manualin e bashkimit t6 parcelave,
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punuar nga gjeometri i licencuar Sabri Zylfiu, me licencd nr.81, i cili 6shte pjesd p6rb6rdse e ketij
vendimi p6r caktimin e kushteve nddrtimore.
Vlll. Kygja nd infrastruktur6 - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", b6het me
aplikim nga kjo drejtori. Pdr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pdrcaktim t6 vendeve
per kygje nd rrjetet pdrkat6se, dordzuar vegant6 nE CD, me p6rmbajtje si n6 vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o lnformat6n mbi lokacionin-adresa e sakt6 e hap6sir6s ndertuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat6n e nj6sisd kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjese p6rbdr6se e kushteve ndertimore) dhe pamjen

nd ortofoto td lokacionit me hap6sirdn nddrtuese;
o P6rshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh6m p6r elektrike dhe uje).

Kyqja nE infrastrukturd p6r ngrohje qendrore td b6het nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t6
kushteve detale dhe pelqimit per kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
lX. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, td hartohet nga ekipi me pergatitje te larte
profesionale dhe me kualifikime pdrkatEse p6r secildn fazd te projektit, duke u bazuar n6 kushtet
nd6rtimore tE caktuara nO pik6n lV., projekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat
minimale teknike pdrnd€rtesaf e banimit n€ bashkdprondsi", te MMPH nr.03/2016 dt.04.11.2016,
"Udh1zimit Administrativ MMPH-se 08/2017 pdr Normat Teknike td Planifikimit Hapdsinof', bazuar nd
UA i MMPH-se Nr.3312007 pdr kushtet teknike te objekteve nddrtimore pdr qasjen e personave me
aftdsi td kufizuara, normave teknike p€r siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera per
projektim t6 kesaj kategorie t6 nddrtesave, dhe te permbaj6:
o Lokacionin e parcelEs nddrtimore nd kuaddr tE zon6s;
o Situacionin - Planin e lokacionit, td gjere nE diameter prej 50m', me nddrtesat ekzistuese dhe te

planifikuara, nE perpjes6 1:200, 't :500 apo 1 :1000;
. Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione td shdnuara, horizontale dhe

vertikale-kuota td lartEsis6, relative dhe absolute;
o Situacionin - "zgjidhja urbane" nE perpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione td shenuara,

horizontale dhe vertikale-kuota tO lartesis€ me pozicionim tC nd6rtesave nE sistemin koordinativ
KosovaREF0l, duke perfshird edhe kuotat vertikale tO hyrjeve nO pdrdhese me kuota t€ sh6nuara,
relative dhe absolute;

. lncizimin gjeodezik t€ parcelEs nd€rtimore me rrethinO, si dhe me pozicionim td nddrtesave tE
projektuara dhe infrastrukturds rrugore, nO sistemin koordinativ KosovaREF 01;

o TE gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd perpjesd 1:50, pdr nd6rtesat e projektuara, duke
p6rfshitd edhe kuotat vertikale tE hyrjeve n€ pdrdhesd dhe etazheve tjera, me kuota tC shdnuara,
relative dhe absolute;

. P6rshkrimin teknik me paramas6 dhe parallogari td pun6ve nd6rtimore dhe ndertimore-zejtare;
o Detajet e nevojshme, nE pdrpjese 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukth6tarise, me

pdrshkrimin e materialit td dyerve dhe dritareve, nd perpjes6 1:50;
o Projektin e organizimit tE kompleksit, me rrug6, shtigje, mobiliarin urban, etj;
. Projektin e struktur6s sE ndertimit-llogarin6 statike, me p6rshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e

nevojshme;
o Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me pdrcaktimin e vendit p6r kygje nE rrjetin energjetik

tE qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
. Projektin e instalimeve tE ujdsjellesit dhe kanalizimit, me p6rcaktimin e vendit per kygje nE rrjetin e

qytetit;
. Projektin e instalimeve tO makinerisE, me pCrcaktimin e vendit per kygje nE rrjetin e qytetit;
o Elaborati i"Organizmi dhe masat e sigurisd nE vend nd6rtim", bazuar nE Vendimin 01nr.035-

174324 dt.12.07.2016, e Kryetarit tE Komun6s sE Prishtin6s;
o Elaboratin e fizikds nd6rtimore dhe at6 te mbrojtjes nga zhurma;
. Elaboratin gjeomekanik, nd bazd tE analizave tO zhvilluara nd terren;
X. Dokumentacioni nd6rtimor pdr Masat e mbroities nqa ziarri te hartohet nga ekipi me p6rgatitje
tE larte profesionale dhe kualifikim pdrkates. Me aplikacionin p6r leje nddrtimore tE dor6zohet
dokumentacioni i nevojsh6m, nd dosje tE vegant6, i cili pdrmes aktit pdrcjellds, do te procedohet nga
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kjo drejtori n€ kompetenc€ te Drejtoris€ s0 Sh6rbimeve Publike, Mbrojtjes dhe Shpetimit te Komun6s
sE Prishtin0s, per sigurimin e "Deklarat6" pOr Masat e mbrojtjes nga zjarri. Dokumentacioni i
pergatitur duhet te permbajrS:
o Planin e mbrojtjes nga larri-elaboratin, td hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
o D6shmine mbi pron0sin6 p6r parceldn kadastrale/certifikatdn e njesise kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Situacionin-planin e lokacionit, td gjerd nd diamet6r prej 50m', me nd6rtesa ekzistuese dhe

nd6rtesat e planifikuara, nd p6rpjes6 1:200,1:500 apo 1:1000;
. Situacionin-"zgjidhja urbane" nd pdrpjesd 1:200 ose 1:500, me pozicionim t6 nd6rtesave n6

sistemin koordinativ KosovaREFOl, duke pdrfshi edhe kuotat vertikaie te hyrjeve nd p6rdhese, me
kuota relative dhe absolute;

. Kushtet ndcrtimore, td caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

' Certifikatdn e regjistrimit td biznesit te investitorit dhe tO hartuesit te planit te mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni nddrtimor pdr L.eie Miedisore Komunale t€ hartohet nga ekipi me-pergatitje te

lartd profesionale dhe kualifikim p6rkat€s, dhe aplikimi te nefret nd Drejtorine e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit te Q6ndruesh6m, njdkohesisht me aplikimin per leje ndertimore. Dokumentacioni i
pdrgatitur duhet td p6rmbajd:

' Raporti pdr Leje Mjedisore Komunale, nd tre (3)kopje nE form6 td shkruar dhe nj6 (1) ne form6
elektronike;

o Certifikat6n p6r regjistrimin e biznesit;
o Certifikat6n e njdsisE kadastrale dhe kopjen e planit.
Xl. Pagesa e kompensimit pdr nd6rrimin e destinimit tE tok6s bujq6sore_- meqen6se parcelat
kadastrale 800-4, 797-7 dhe 797-6 ZK Matican, nd bazd t€ certifikatave te nlesive kadastrale, jane te
e evidentuara me lloj te shfryt€zimit tE parcelestoke bujqdsore, me klas6 te kualitetit "ar€ e klas6s 4",
kerkohet qE paraprakisht te bdhet pagesa e kompensimit per nddrrimin e destinimit t6 tok6s
bujq€sore nd tokd nddrtimore, pdr parcelen nddrtimore, konform nenit 11,13 & 14 te Ligjit nr. O2tL-26
pdr Tok6n Bujqdsore dhe nenit 8, I & 14 E Udhezimit Administrativ te MBPZHR rur. +ilZOOo, p6r
nd€rrimin e destinimit tE tokds buiqOsore, qe e rregullojnE k6te fush€.
Siperfaqja e tokds bujq6sore, to cil6s do ti nddrrohet destinimi, do te percaktohet bazuar n6
sipdrfaqen e tyre tO trajtuara me k€to kushte ndertimore, brenda vijes rregulluese, prej S=3g35m2.
Kjo sipr5rfaqe do td regjistrohet si tokd nd6rtimore, nd regjistrin kadastral, pai realizimit td pages6s sd
kompensimit pdr nd6rrimin e destinimit te tok6s bujqOsore,
Ky kompensim - pagesd do te realizohet nd Drejtorin€ e Kadastrit t€ Komunes s6 prishtines, n6
fazdn e zhvillimit td procedur6s administrative pdr marrjen e lejes ndertimore.
Xf !. Marr6veshja p6r infrastrukturd - bazuar nd nenin 23 td Ligjit Nr.04lL-110 per Ndertim dhe n6
nenin 10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksdn administrative pdr dhdnien e lejes s6 nd6rtimit dhe
Tarifdn per rregullimin e infrastruktures" 01 nr. 434t01-0094474t17 dt. 24.04.2017, obligohet
Drejtoria e lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave e Komunds sd Prishtin€s, t6 vlerEsoj6
nje ngarkes6 p6r te rimbursuar koston per krijimin, pdrmirdsimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastruktur6s, dhe td arrijd marrdveshje per infrastrukturd me pronarin/investitorin. Me aplikacionin
per leje nddrtimore td dordzohet dokumentacioni i nevojsh6m, nC dosje t6 vegantd, i cili p€rmes aktit
percjellEs, do tC procedohet, nga kjo drejtori, nE kompetenc6 td Drejtoris€ s6 lnvestimeve Kapitale
dhe Menaxhimit tO Kontratave tO Komunds sd Prishtines, per arritjen e kdsaj marreveshjele.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet t6 p6rmbaj6:
o Ddshmin6 mbi prondsin6 pdr parcel€n kadastrale/certifikat€n e nj€sisd kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Vendimi pdr caktimin e kushtet nddrtimore, sd bashku me situacionin e miratuar, t6 l6shuar nga kjo

drejtori;
o certifikatdn e regjistrimit t6 biznesit t6 kompanisd investuese;
o Kontrat€n p6r bashkdinvestim (ndse 6shtd prezantuar nd k6rkesdn p€r leje nd6rtimore);
o Autorizimin p6r pdrfaq6sim (n6se 6shte prezantuar nd kdrkesdn e lejes ndertimore);. Kopjen e let6rnjoftimit t€ kdrkuesiUve (bashkepronardve td parcelds-ave dhe investitorit);
Xlll. Pagesa e taks€s administrative p€r dhEnien e lejes sE nd€rtimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja
e densitetit td infrastrukturds, do tE realizohet"r."fqrr. "Rregullore mbi Taksdn Administrative pBr
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dhdnien e lejes sd nddrtimit dhe Tarifdn p6r rregullimin e infrastruktures" 01Nr.434/01 - 0094474t17
dt.24.04.2017 dhe bazuar n€ dokumentacionin nd6rtimor / projektin kryesor, si pjese p6rb€r6se e
kdrkes6s pdr leje nd6rtimore. Pagesa e taksds dhe tarifes, sipas k6tij paragrafi, do t6 realizohet
sipas afatit kohor tO pdrcaktuar nE paragrafin 4 t€ nenit 16 te UA te MMPH-s6 Nr.06/2017
dt.23.05.2017, pas marrjes sd konfirmimit per pages6.
Pagesa e taksds administrative do te llogaritet edhe pdr rrdnimin e nddrtimeve ekzistuese, n6
kuaddr t€ parcelave kadastrale, bazuar nO gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor t€ atyre nd€rtimeve, sipas pikEs 5.9 te nenit 5 t€ rregullores s€ lartcekur dhe vendimit per
lejimin e rrdnimit.
XlV. Vlefshmdria e vendimit td kushteve nd6rtimore 6sht6 nje (1) vit, me mundesi t6 vazhdimit p6r
nje (1) vit tjet6r, nd rastet kur nuk ka nddrruar gjendja ekzistuese apo dokumenti iplanifikimit
hap€sinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshmOrisd.

Arsyetim

Kdrkuesit / pronar6t, Arben Hema, Krenare Hema, Atifet Karakashi, Petrit Karakashi, lsmet
Osmani, Skender, Ekrem, Valdet, Fitim Kagandolli, Ramadan Sejdiu, Teute Reshiti, lslam, Ramadan,
Mehmet, Musaja Qerkinaj, Sylejman Zabeli te gjithe nga Prishtina dhe lnvestitorit N.N."R &
Rukolli"sh.p.k., nga Skenderaj, me kdrkesdn 05nr.35UA2 - 0117061118 dt.17.05.2018, kan6 kan
k6rkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve nddrtimore pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor p6r
caktimin e kushteve nd6rtimore pdr nd6rtimin e kompleksit td nddrtesave, gjegjdsisht, Blloku "A" me
dy nddrtesa shumd banesore & afariste - Lam. "A112" me etazhitet B+S+P+7 dhe Lam. "A 212", me
etazhitet B+S+P+7 si dhe Blloku "B" me nd6rtesdn afariste Lam. "B 1l1",me etazhitet2B+S+P+8, n6
lokacionin e pdrshkruar nd paragrafin l. td dispozitivit td vendimit tE kushteve nddrtimore.

K6rkuesit, me k6rkesdn 05nr.350/02 - 0117061118 dt.17.05.2018, dhe plotdsuar me shkresat
"Plotdsim 16nde",05nr.350/02-011706111811 d1.28.08.2018 & 05nr.350/02 0117061t18t2
dt.24.10.2018, dhe gjate fazds sO zhvillimit te procedur6s, 6shte prezantuar dhe trajtuar
dokumentacionin, si nE vijim:
. Ddshmin€ mbi pron€sinl - Certifikatat e nj€sive kadastrale dhe kopjet e planit pdr parcelat kadastrale:

nr.1842-2, 1842-3, 1842-4, 1842-5, 1842-6, 1842-7, 1942-9, 1942-9, 1942-10, 1942-23 & 1g41-232K
Prishtind., l1shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komun1s s6 Prishtinls;

. "lnformim nga Plani Rregullues Kalabria - PZHU', l1shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillim td Q1ndrueshdm e Komunds sd Prishtinds, me referencd 2008 dt.19.12.2018;

. Fotokopjen e pa v1ftetuar t€ Aktvendimit i kompensimit td rregullimit td tokds nd1ftimore 05nr.351-458
dt.17.05.2012, caktuar nga Drejtoria e Urbanizmit, Nd€rtimit dhe Mbrojtjes se Mjedisit td Komunds sd
Prishtinds;

. Fotokpja e pa vdrtetuar e Konkluzion 05nr.350 - 699/1 dt.1 8.10.201 1 , mbi mitratimin e projektit ideor,
td l1shuar nga Dreitoria e Urbanizmit, Nddrtimit dhe Mbrojtjes s6 Mjedisit td Komunds s6 Prishfines;

. Fotokopja e pa v1ftetuar e shkresds "Parcelizim" 05nr.035 - 6257 dt.03.04.2014;

. Akti administrativ Vendim 05nr.350/02 0117061/18 dt.20.09.2018, mbi pezullimin e procedurds s6
vendosjes;

. Fotokopjen e vdrtetuar e "Kontratd pdr nd1ftimin e pdrbashkdt dhe rregullimin e rapofteve pronesore",
pdrpiluar te Noter Sefadin Blakaj,M.A. me Nr. i LRP:%9A/2017 dhe Nr.Ref.:435/2017 dt.13.03.2017, e
lidhur nd mes tE Ekrem Kagandolli, Valdet Kagandolli, Fitim Kagandolli, Skender Kagandolli dhe N.N."
R & Rukolli"sh.p.k. nga Skenderaj;

. Fotokopjen e v€rtetuar e "Kontrat€ p1r nd€rtimin e pdrbashkdt dhe rregullimin e rapofteve prondsore",
pdrpiluar te Noter Sefadin Blakaj,M.A. me Nr. i LRP:8751/2018 dhe Nr.Ref.:1761/2018 dt.07.08.2018,
e lidhur nd mes t6, lslam Qerkinaj, Ramadan Qerkinaj, Mehmet Qerkinaj, Musaja Qerkinaj, dhe N.N. " R
& Rukolli"sh p k nga Skenderaj;

. Fotokopjen e v€rtetuar e "Kontrat€ pdr nd€rtimin e pdrbashkdt dhe rregullimin e raporteve pronesore",
pdrpiluar te Noter Sefadin Blakaj,M.A. me Nr. i LRP:18391/17 dhe Nr.Ref.:324/17 dt.27.02.2017, e
lidhur nd mes t6, Petrit Karakashi, Atifet Karakashi dhe N.N. " R & Rukolli"sh.p.k. nga Skenderaj;

. Fotokopjen e v1rtetuar e "Kontratd pdr nddrtimin e pdrbashkdt dhe rregullimin e raporteve prondsore",
pdrpiluar te Noter Sefadin Blakaj,M.A. me Nr. i LRP:2792/2017 dhe Nr.Ref.:S15/2017 dt.23.03.2017, e
lidhur nd mes td, Ramadan Sejdiu dhe N.N." R & Rukolli"sh.p.k. nga Skenderaj;
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' Fotokopien e v€rtetuar e "Kontratg ner nd€rtimin e plrbashket dhe rregullimin e raporteve pron6sore,,,
pdrpiluar te Noter Sefadyn Blakaj,M.A. me Nr. i LRP:2258/2017 dhe Ni.nef.:rc5/2017 dt.0g.03.2017, e
lidhur n€ mes t6, lsmet osmani dhe N.N." R & Rukolli"sh.p.k. nga skenderaj;

' Fotokopien e v1ftetuar e "Kontratd pdr nddrtimin e pdrbashket dhe rregullimin e raporteve pron6sore",
p€rpiluar fe Nofer Sefadin Blakaj,M.A. me Nr. i LRP:1837/2017 dhe Ni.Aef.:SZ7/2017 dt.2g.02.2017, e
lidhur nd mes t6, Arben Hema, Krenare Hema dhe N.N." R & Rukolli"sh.p.k. nga Skenderaj;

' FotokoPien e v€ftetuar e "Kontratd p€r nddrtimin e pdrbashk€t dhe rregultimii e raporteve pron6sore,,,
pdrpiluar fe Nofer Sefadin Blakaj,M.A. me Nr. i LRP:2579/2018 dhe Ni.Ret.:472/2017 dt.16.03.2017, e
lidhur nd mes td, Teuta Rashit dhe N.N." R & Rukolli"sh.p.k. nga skenderaj;o Crtifikatd e registrimti td biznesit rc N.N."R & Rukolli"sh.p.k nga Skenderaj, me nr.70222353;o Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, nd emdr td Sylejman Zabeli, nr.1 18623/18 dt. 21 .05.2015;o Vaftetimin mbi obligimet tatimore, nd em'r td tsmet Osmanit, nr.200g70/1g dt.16.0g.201g;o Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, nd emdr td Ramadan Sejdiut, nr.194456/18 dt. Og.Og.201g;o Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, n6 em6r t€ Ramadan eerkinaj, nr.194414/1g dt.Og.Og.2Tlg;o Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, n6 em6r t6 Mehmet eerkinaj, nr.1g4414/1g dt.Og.Og.201g;o Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, n6 em6r t6 lslam eerkinaj, nr.1g4414/1g dt.Og.Og.2Tlg;o V€ftetimin mbi obligimet tatimore, n6 em6r te Musaja eerkinaj, nr.1g441 4/1 g dt. 0g.0g.201 g;

o Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, nd emdr td Fitim Kagandolti, nr.12006221A dt. 16.0g.201g;o Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, nd emdr t€ Teuta Reshiti, nr.200g84/1g dt.16.0g.201g;o V5ftetimin mbi obligimet tatimore, nd em€r td Petrit Karakashi, nr.1 200622/1 I dt.1 6.0g.201 g;
o Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, nd emdr td Shaqir Kagandotli, nr.1 200622/1 I dt.1 6.0g.201 g;
o Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, nd emdr te Atifet Karikashi, nr.1 200622/1 I dt.1 6.0g.201 g;
o Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, n€ emdr td Arben Hema, nr.200876/1g dt.16.0g.201g;o V€rtetimin mbi obligimet tatimore, nd emdr td Ekrem Kagandolli, nr.200622/1A dt.15.0g.201g;
' Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, nd emdr t€ Teuta Reshiti, nr.g77T/1g dt.12.01.201g;o Vdrletimin mbi obligimet tatimore, nd emdr td Ramadan Sejdiut, nr.000g6g6/18 dt. 12.01.201g;o Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, nd emdr t€ Sylejman Zabeli, nr.9SS7g/1g dt. 23.04.201g;
' Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, nd emdr td Shaqir Kagandolli, nr.9731g/18 dt.24.04.201 g;

' Vartetimin mbi obligimet tatimore, n€ emdr td Ekrem Kagandolli, nr.97319/18 dt.24.04.201g;o V€rtetimin mbi obligimet tatimore, n€ emdr td Rrustem Rukolli, nr.g00\g/1g dt.16.04.201g;
' Shkresa "Mendim nga faza e komunikacionit" dt.05.06.2018, te ldshuar nga zyrtari i k6saj drejtorie;o shkresa "lnformim - Plot1sim dokumentacioni" 05nr.350/02 - 0117061/1g dt.o6.og.2o1g, rc Eshuar

nga kjo deltori;
. Fotokopja e pa v5rtetuar e aktit noterial "Autorizim,,

Noter Sefadin Blakaj n6 Prishtind;
me LRP.nr 3907/17 dt.26.04.2017, p1rpiluar te

o "Situacioni gieodezik" i lokacionit, punuar nga gjeodeti i licencuar lbrahim Junuzi nga prishtina me
numdr td licencds nr.105;

' Proiekt propozimi, Plani i situacionit - .zgjidhja Ltrbane" dhe projekti ideor, punuar N.N. "f? &
Rukolli"sh.p.k nga Skenderaj, me nr.70222:753;

. "Njoftim Publik" dt.04.06 2018 * 18 06.2018, llshuar nga kjo drejtori;. Fototot e lokacionit dhe njoftimit publik;

. Fotokopja e letdrnjoftimit td pronarve, autorizuesit dhe investitorit;
Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s sd Prishtin€s, n€ procedurdn e shqyrtimit te k6rkes€s p€r

caktimin e kushteve nd€rtimore 05nr.350102:" - 0117061t18 dt.17.05.2018, dhe plotdsuar me shkrersat"Plot€sim dokumentacioni" 05nr.350/02 - 0117061 11811 dt.28.08.201g & 05nr.35oto2 - 0117061t1gl2
dt.24.10.2018, dokumentacionin e bashkdngjitur, konsultimit t€ dokumenteve t6 planifikimit hap€sinor
pdr lokacionin ku shtrihen parcelat - Panit Rregullues "Kalabria" dhe PZHU, rregullativ6s ligjore n0
fuqi, nga l6mi i planifikimit, nd6rtimit dhe procedurds sd pergjithshme administrative, vizit6s n6 vend
ngjarje, si dhe konsultimit tr-a projekt propozimit - Projektit konceptual me "zgjidhja urbane" t6
prezantuar, ka konstatuar se:

Parcelat kadastrale,nr.1842-2, 1842-3, 1842-4, 1942-5, 1942-6, 1942-7, 1g42-g, 1g42-g, 1g42-
10 & 1842-23 ZK Prishtind,pdrfshihen nO kr.raddrtd bllokut urban "C6", Tdr€sia hap6sinore "C", te
Plilnit Rregullues "Kalabria" n€ Prishtin€. lSipas ketij plani, destinimi i hap6sires bsht6 "Zona me
permbajtje mikse", gjegjesisht nd6rtesa shurnd banesore dhe afariste, i cili destinim 6sht6 edhe
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destinim i propozuar i kdrkuesit, kurse pjesa e parcelEs kadastrale nr.1841-23 ZK Prishtine,
perfshihet nd kuad6r nE hap€sirdn publike nd mes Blloqeve urbane "C6" & .C3"-"C2'te Planit
Rregullues "Kalabria" n6 Prishtin6.

Kjo drejtori nE procedurE te shqyrtimit td ldnd6s, duke marre parasysh rregullativen ligjore ne
fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit per Nddrtim Nr.04/L -110 dhe UA te MMPH-se Nr.06/2017
dt.23.05.2017, me dat6 04.06.2018, ka vendosE "Njoftim publik" per njoftimin dhe munddsine e
dhdnies sE komenteve td pronar6ve tE parcelave nd rrethind, nE diametrin prej 50m', i cili njoftim ka
q6ndruar deri me dat6 18.06.2018, gjat6 s€ cil6s periudhE, nuk 6shtE pranuar ndonj6 koment n6 e-
mail adresat e vendosura nE njoftimin publik, me td cilin 6shtd konstatuar se jand plot6suar kushtet
p6r vazhdimin e procedurds p6r caktimin e kushteve nd6rtimore.

Ndse i referohemi nE mdnyrd kronologjike dokumenteve td planifikimit hapdsinor pdr hapesiren
dhe rregullativ6s nO fuqi dhe nC kohdn kur jan6 hartuar dokumentet e planifikimit hapesinor, Drejtoria
e Urbanizmit, Nd6rtimi dhe Mbrojtjes s€ Mjedisit, pas periudh€s pese (5) vjegare dhe duke u bazuar
ne piken 2. tE nenit 15 te Ligjit p6r Planifikim Hapesinor Nr.2003/14, ipropozon - kdrkon nga Kuvendi
Komunal i Prishtin6s, qe te merr vendim per qasje nd ndryshimin dhe plot6simin e Planit
Rregulluese "Kalabria", i cili kuvend me Vendimin 01nr. 35 -1146 dt.27.05.2011, vendos pdr qasjen e
plot6simit dhe ndryshimit tE PRR te lagjes" Kalabria", sipas tE cilit vendim jan6 zotuar dhe obliguar
organet komunale, gjegj6sisht njdsitd pergjegjdse tE saj, pdr nd6rmarrjen e procedurave ligjore p€r
hartimin e planit tE lartcekur.
Pas ketil vendimi, Komuna e Prishtinds, ffie datdn 07.03.2013, lidhe "Kontrate", ffi€ num6r
identifikues nr.616 12 146 221, me operatorin ekonomik "Urban Plus" sh.p.k. nga Prishtina, p6r
hartimin e "Ndryshimi dhe Plot6simi i PRR "Kalabria", pdr periudhen kohore pre1 120 dite, gjegjesisht
hartimin e planit brenda afatit tE pdrcaktuar.
Komuna e Prishtinds pas zhvillimit tE procedurave td parapara ligjore sipas legjislacionin nd fuqi, dhe
hartimit te draft planit rregullues, me Vendimin 01 nr. 031-247779 dt. 04.10.2016,merr vendim pdr
lEnien e draft planit rregullues n6 dispozicion td publikut pdr shqyrtim publik, per njoftimin dhe
mund6sin6 e dhdnies sO komenteve nga tE interesuarit;
Pasi zona nE fjale nE fundin e vitit '2013 6shtd e mbuluar edhe me PZHU-n6, u mor nE konsultim
edhe ky dokument i planifikimit hapdsinor,dhe pas konsultimit te tij, konkretisht dispozitat p6r zbatim,
u konstatua se n6 pjesEn tekstuale te tij, konkretisht piken 5.1 te kapitullit 5.0, ku theksohet se,
(a.)"Dispozitat pdr zbatim" te PZHU-s6, citojmE 'PZHU-ja phrueg rolit udhdhegds nd territorin urban
definon edhe konditat zhvillimore nd pjesd td caktuara t6 qytetit pdrmes Planeve Rregulluese Urbane
per lagje dhe blloqe urbane"; (b.).PZHU-ja duhet te jetd kornizd pdr PRRU-nd (Planet negulluese
urbane)"; (c.) "PRRU-td ekzistuese duhet tE revidohen dhe PRRU-te e reja t6 hartohen nd pajtim me
PZHU-n6" dhe (d.) "Qdo leje nddrtimore e l1shuar nga komuna duhet te jete ne pajtim md PZHU-n6",
kurse nd pik6n 5.2.2.2, te te njejti kapitull, thuhet se "Nd1ftimi nd zonat e zbrazdta prand nddrtesave
ekzistuese nd parim duhet t'i respektojd paternat e rrethinds dhe te jetd i lidhur me nddrtesat fqinje
nd tE njdjt5n vijd nddrtimore, duke respektuar po ashtu tipologjin*, lartdsinl, madhdsinl dhe
densitetin e pdrcaktuar stpas konceptit zhvillimor te PZHU-sd'l mund tE konstatohet se si baz6 e
planifikimit hapdsinor t€ trajtohet PZHU-ja;
Dispozitat e Vendimit 01nr.031-247779 dt.04.10.2016, p6r lEnien nd dispozicion pdr shqyrtim publik
td Propozim PRRH pdr Lagjen "Kalabria" nd Prishtin6, dhe Vendimit 01 nr.35 -1146 dt. 27.05. 2011
mbi "Qasjen e plot6simit dhe ndryshimit te PRR tE lagjes "Kalabria" td miratuara nd KK Prishtin6, nuk
e ndalojnd caktimin e kushteve urbane, me te edhe lejimin e nddrtimit te nddrtesave td k6rkuara dhe
tE planifikuara, edhe pse ky plan rregullues(PRRH) nuk 6shte finalizuar - miratuar ne KK Prishtin6, e
as vler6simin mbi p6rputhshm6rin6 e dokumenteve te planifikimit hapesinor, gjegj6sisht krahasimin e
tyre.
Sipas ketij krahasimi, rrjeti i rrug6ve tO komunikacionit, te planifikuara, me Planin Rregullues
"Kalabria", sipas Vendimit 01nr.35-18196 dt. 03.08.2005 dhe Propozim PRH sipas Vendimit 01nr.35-
1146 dt. 27.05. 2011, jand pdrafdrsisht me profile tE njdjta, nuk kand ndryshime substanciale,
perjashto distancdn e vij6s nd6rtimore ndaj vijes rregulluese, tE cil6s vije nddrtimore, i 6shte referuar
edhe Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", e trajtuar me k€to kushte nd6rtimore;

N6se i referohemi interpretimit, gjegjdsisht rekomandimin e Departamentit Ligjor td MMPH-sE
"P6rgjigje nd kdrkese", me Nr.A-306/15 dt.18.11.2015, paragrafi "Planet rregulluese urbane" nd
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p)/etjen, citojm6: "Si do td veprohel nd rast<tt kur Planet Rregulluese t)rbane(PRRu) jane t6 skacluar
dhe kand nevoil td revidohen kur e diml qd me Ligjin e ri td planifikimit hap;sinor nuk ekziston si
keftegori e Planeve rregulluese urbane", p,?sorl pergjigjja 'Srpas Ligjit Nr.04/L-174 p6r planifikthin
Hiapdsinor, nuk ekziston kategori e planeve rregulluese urbane, por plane rregulluese te
hctll1sishme". Nd ndnkapitullin "Planet Zhvillimore Urbane", konkretisht shtrohet pyetja, citojm6: "Si
duhet t€ veprohet nd rastet kur, Planet Zhvillimore tJrbane (PZHU) dsht6 e skaduar, kur e dimti q6
me ligiin e ri td Planifikimit Hapdsinor nuk ekziston kategoria PZHIJ-s6?", per t6 cil6n pason
pergjigjja, citojmd: "Nd bazd rc Ligflit Nr.0<t/L-174 p6r Ptanifikimin Hapdsinor, neni 26, paragra,fi 7,
dokumentet ekzistuese fd planifikimit hap6:sinor, td cilat jand td miratuara mbeten n6 fuqi deri s,a te
harmonizohen me dispozitat e kdtil ligji", kuuse nd pyetjen, citojm6: "A 6sht6 i vlefsh1m pZHlJ, n6se
d:;htd miratuar pas hyries n€ fuqi te Ligjit t,6 ri pdr Planifikim hap€sinor, kur e dim6 q6 me ligjin e ri
nttk ekziston kategoria Planet Zhvillimore l)irbane?", pergjigjja pason: "Po, 6sht6 i vlefsh€m n6se i ka
keiluar te giitha procedurat e paraptara me Ligj edhe pse Ligji Nr.04/L-174 p6r Planifikim Hap1sinor
nttk i nieh Planet Zhvillimore lJrbane", kushtet nd6rtimore, p€rveg tjerash mund t€ trajtohen edhe
bazuar nd nenin 18 te Ligjit per Nd€rtim lNr.04/L-110 d1.31.05.2012, e cila procedur€ edhe 6s;ht€
aplikuar nd kdto kushte nddrtimore;

Ndse i referohemi Ligjit Nr.04/L-174 pdr Planifikimin Hapdsinor, sipas t0 cilit, plani zhvillimor
urban dhe planet rregulluese nuk jan€ nivel i dokumenteve td planifikimit hap6sinor, por ato jan,3 16
vk:fshme-mbeten nE fuqi deri nd harmoniz:inrin e tyre me dispozitat e ketij ligji, konkretisht n6se i

referohemi Kreu Vl. /Dispozitat kalimtare dhe pErfundimtare/, pdrkatesisht nenit 26 I Hartimi dhe
hetrmonizimi i dokumenteve td planifikimit hapdsinor / prka 7, ku thuhet se citojm6 "Dokumentet
ekzistuese td planifikimit hap€sinor td cilat.iand miratuar dhe mbeten nE fuqi derisa t€ harmonizohen
me dispozitat e kdtij ligji", mund te konstatohet se kdto plane mund te konsultohen deri n6
hetrmonizim, andaj u vendos qC kushtet nddrtimore t€ caktohen bazuar nO infrastruktur6n rrugore dhe
petrametrat dhe kriteret urbane tO Planit Rrelgullues "Kalabria" dhe PZHU-s€;

Nd fazdn e trajtimit td kdrkesds, 6sht€ konstatuar p6rmes shkres6s "Plotesim dokumentacioni"
0tinr.350/02 - 0117061/18 d1.06.08.2018, se dokumentacioni i prazantuar duhet t€ plot6sohen me
dokumentacion shtesd, si dhe projekt propozimi i prezantuar td korrigjohet dhe haimonizohet me
kriteret e dokumenteve t€ planifikimit hapds;inor dhe rregullativdn ligjore nd fuqi, per t6 cilin plot6sim
eclhe eshtd p6rcaktuar afati i parapard ligjor.
Kdrkuesi me shkresdn "Plotdsim dokumentacioni" 05nr.350/02 - 011706111811 dt.28.08.201g, ka
plrct6suar pjesdrisht kdrkes6n, ku kjo drejtori ka konstatuar se per vazhdimin e trajtimit t6 k6rkes6s
petla duhet qd nd ter6si ta plotdsoj, ku per dokumentacionin e pa plotesuar pala €sht6 deklaruar se
ato marin, procedura dhe kohe shtes6, andaj kjo drejtori me Vendim 05nr.3SOIO2 - 011706111g
dt.20.09.2018, ka pezulluar procedur6n e vendsojes sE kdrkes6 pdrafatin prej 30 (tridhjet6) dite, nga
dilta e pranimit td vendimit.
Pala pas pranimit tO vendimit td lartd cekur pezullues, dhe plot€simit t€ dokumentacionit, me
sl"rkres€n "Plotdsim dokumentacioni" 05nr.3;50/02 - 011706111812 d1.24.10.201g, ka prezantuar t0r6
dokumentacionin e nevojshdm p€r trajtimirr e kdrkesds dhe vendosjes s6 geshtjes, andaj edhe kjo
drejtori ka filluar trajtimin e kdrkesOs s6 kompletuar.

Bazuar nd dokumentacionin dhe projekt propozimin e prezantuar, konstatohet se sipdrfaqja e
gjith€mbarshme e parcelOs nd€rtimore pdrfshin sip6rfaqen prej S=3935m,, nga totale i siperfiqes
silras gjendjes kadastrale S=5257m2, kurse pjesa prej S=1322m2 e tyre p€rfshihet jashte parceies
ncldrtimore e cila bazuar n6 rregullativ6n ligjore nO fuqi, konkretishte Vendimeve t€ Kryetarit t6
Komunds sd Prishtinds 01nr.400-660 dt.26.05.2008 & 01nr.031 - 185483 dt.i4.08.2015, do t6
kc,mpensohen / shprondsohen me soipdrfaqe nddrtimore, konkretisht siperfaqja prej 20% qe 6s;htd
S==3935 x 0.2(20o/o)=787m', sipas koeficientit t€ bllokut urban td planit rregullues, gjegjdsisht parceles
ncl€rtimore , qC €shtd 2.2, kurse pjesa e mbetur me koeficient minimal t6 PZHU-s€ e q6 6sht6 1.8, ku
sipas k6tyre kalkulimeve dhe kalkulimit t0 sip6rfaqes sd parcelEs nddrtimore, konstatohet se
pronar6v dhe investitorit ju lejohet sip6rfaqja nddrtimore max. 5=8657 + 1731.40 + 963=11351.40mr,
p€tr nd6rtimin e t€ gjitha nd6rtesave shumd banesore & afariste, mbi nivelin e terrenit, gjegj6sisht mbi
kot€n 0.00;

Paraprakisht zhvillimit t€ procedurds s;€ p6rcaktuar n€ paragrafin V. te ketij Vendimi, duhet t6
realizohet procedura e ndarjes sd parcelar,re kadastrale, t6 p6rshkruar n6 paragrafin Vl.dhe Vll. t6
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kdtij Vendimi, ku pas ndarjes dhe bashkimit do td krijohet parcela ndertimore me vijdn ndarese nd
mes hap€sirds private dhe asaj publike-vij€n rregulluese, ku do tE realizohen nd6rtesat e planifikuara
dhe p6rmbajtjet tjera

N€ analiz6n e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar nd shkresen e zyrtarit p6r
komunikacion, 6sht6 konstatuar rregullsia e Plani i situacionit - "zgjidhjes urbane" t6 prezantuar, dhe
jan6 pdrcaktuar masat qe duhet td nd6rmerren, pdr kygje te kompleksit n6 rrugen e planifikuar, ku
nddr td tjera konstatohet:

Pas shiqimit t€ propozimit td situacionit te zgjidhjes urbane td Arben Hema, lsmet Osmani, Teuta
Rashiti, Skender, Ekrem, Valdet, Fitim Kagandolli.... me investitor N.N. "R&Rukolli" shpk., nga prishtina,
lidhur me kdrkesdn pdr kushte nddrtimore td l1ndds 05-350/02-0117061/18 dt. 17.05.201A: propozimi i
zgjidhjes urbane p1r nddrtesaf banesore - afariste me etazhifef B+S+P+7, nd6ftes6s me etazhitet
2B+S+P+7 dhe nd1rtesds me etazhitet 2B+25+P+7, kygja pdr automjete e parapard me kete zgjidhje
urbane nd rrugdn e planifikuar dhe ekzistuese .Ali Vitia", 6shtd ne aflrsi te kryq1zimit t6 rrugeve t€
parapard me planin rregullues, dhe meqendse p1rfshirja e parcelave n€ k6t6 zgjidhje p1rshkon nj6 pjes6
td vogdl td rrugds edhe atd nd aflrsi te udhdkryqit me rrugdn e planifikuar, kygja pdr automjete duhet t€
realizohet me hyrje djathtas dhe dalje djathtas ndaj objekteve, me qdtlim td funksionit te trafikut diihe
ruaitjes sd sigurisd pdr pjes1marrdsit n€ rrug€n publike. Nd fazat e ardhshme td projektimit dhe realizimit
t'6 nd1rtesave banesore me afarizdm pdr rampa dhe vend parkime, duhet te aplikohen kriteret srpas
"Rregullores pdr Normat Teknike pdr Nddrtesaf e Banimit nd Bashkdpron€si", dhe te arrihen kushtet e
shikueshm€risl horizontale dhe vertikale nd lokacionin e kygjes. Gjeresia e rrug€s kaluese me qarkullim
dy kahor pergiat€ hap€sirave td vend parkimeve t€ jashtme dhe t€ brendshme nO garazha, duhet te jete
minimum 5.5m. Ndryshime nd rrugd td planifikuar sa i perket regjimit td trafikut me qetlim t6 favorizimit t6
nddrtesave banimore afariste nuk duhet te ket€. Kygja duhet fd harmonizohet dhe td pershtatet me
profilin e rrug€s edhe nO koh6n kur realizohet ajo.

Kjo Drejtori, pas shqyrtimit tE kdrkesds dhe provave tjera tE bashkangjitura, plotesimit t6
dokumentacionit tO !6nd6s, identifikimit te gjendjes faktike td lokacionit nE teren dhe konsultimit te
planeve urbane p6r hapsirdn ku gjendet lokacioni si dhe t6 rregullativ6s ligjore nga lemi i planifikimit
hapdsinor dhe asaj nga l6mi i procedurds se pdrgjithshme administrative konstatoi se, jane plotesuar
te gjitha kriteret e parapara ligjore pdr caktimin e ketyre kushteve ndertimore.

Nga sa u cek mC lart6 u vendos si nd dispozitiv tE vendimit tO kushteve nddrtimore.
Shtojc6: Situacioni i zgjidhjes urbane dhe Situacioni i parcelave me vijen ndertimore dhe rregulluese
nga Plani Rregullues "Kalabria", nE sistemin koordinativ KOSOVAREF 01, dhe manuali i bashkimit
dhe ndarjes sE parcelave.
Udh6zimi iuridik: Pala e pak6naqur me k6td Vendim, me ankes6 mund ti drejtohet kesaj drejtorie
brenda afatit prej 30 dit6sh, duke llogaritur nga dita e marrjes nO dor6zim te ketij Vendimi. Bazuar n6
vlerdsimin nga kjo drejtori, ankesa do td shqyrtohet apo do tE pdrcillet te organi epror - MMPH.
Ky Vendim 6shtd pErpiluar nd shtat6 (7) kopje identike dhe i d6rgohen: K6rkuesit, Drejtorise per
Planifikim Strategjik dhe Zhvillim te Q6ndruesh6m, Drejtorisd p6r Kadast6r, Drejtoris6 per Pron€,
k6saj Drejtorie, ne l6nd6 dhe Qendrds pdr shdrbim me qytetarE.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR 350/02 - 0117061/18 TE DT.21.01.2019

U.D. Udheheqdse e Sektorit:
Lendita Beoiri
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Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtine-Kosove
Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mai|. urbanizniorishtine/./Jrks-eov.net



SITUACIONI IPARCELAVE
RREGULLUESE NGA PLANI

KOORDINATIV

Republika e Kosov6s
lilepub$4$46 -ffnublic orKosovo

Komuna e prishtin€s
Opstina Pristina - Municipatity Of prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

ME VIJEN NDERTIMORT DHE
RRTGULLUES NE SISTEMIN
K OSOVAR EFOl
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Vija Rregulluese sipas

I
I

I

t 7st2502.66 4722Ls5.95

2 75L2495.63 4722138.43

3 7st2596.7 1. 4722097.t2

4 7572ffi2.19 4722110.5L

Vija NdErtimore sipas

I
I

5 7512599.20 4722116.43

6 75L2593.97 4722103.U
7 7512502. 12 47221,41..18

8 7512508.98 4722158.28
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41842-6

01842-2 \: 01 842-7
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Punoi:
Kushtrim Domoneku.

Vllo kegulluele dpos pRRU

V[o NdErllmore slpol ptRU

Pccelof Kodoslrole

Prishtine: 05.12.2018

legJendo:




